
Förbundsmötet är Officersförbundets högst beslutade organ. 
Den 14–16 november samlas drygt 100 förtroendevalda 
ombud för att bland annat välja förbundsstyrelse och 
bestämma vilken riktning förbundets ska gå i och vilka frågor 
förbundet ska driva de kommande åren. 

Officersförbundet är en demokratisk organisation. Det betyder att 
du som är medlem i förbundet kan påverka hur förbundet styrs 
och vilka fackliga frågor som förbundet ska driva. Det är du som 
vid din officersförenings årsmöte väljer förtroendevalda som ska 
sitta i din föreningens styrelse. Förbundsmötet äger rum var tredje 
år och på mötet deltar förtroendevalda, så kallade ombud, för att 
representera dig och din officersförening. Antalet ombud som en 
officersförening kan skicka till mötet beror på föreningens storlek.  

Propositioner och det fackliga programmet
Inför mötet tas det fram olika beslutsförslag. De förslag som 
kommer från en förening eller enskild medlem kallas för motioner. 
De förslag som kommer från förbundsstyrelsen kallas för 
propositioner. Du kan läsa propositionerna på Förbundsmötets 
webbplats of-forbundsmote.se. 

De propositioner som återkommer vid varje möte är bland annat 
förbundets fackliga program, stadgar, samt budget. Det fackliga 
programmet är det som ska styra förbundsstyrelsens arbete de 
kommande åren. 
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Så fungerar Förbundsmötet

Pernilla Bastås
Kommunikationschef 
08-440 83 49, 076 525 40 85 
pernilla.bastas[at]officersforbundet.se

Cecilia Gustafsson
Kommunikatör 
08-4408331 
cecilia.gustafsson[at]officersforbundet.se

– Det är inga större förändringar vad det gäller propositionen 
för det fackliga programmet, men vi lever i omvälvande tid med 
konsekvenserna av tillväxt, kriget i Ukraina och Nato-ansökan. Det 
kommer ställa höga krav på att förbundsstyrelsen också kan göra 
korrekta analyser och fatta rätt beslut för medlemmarna, säger Lars 
Fresker, Officersförbundets ordförande.

Proposition nr 8 angående stadgar och rättshjälp
Det är en proposition som sticker ut – proposition nummer 
åtta. Den föreslår att Förbundsmötet ska äga rum vart fjärde år i 
stället för vart tredje år som idag. Det tar tid att sätta sig in i olika 
frågor och förbundsstyrelsen menar att det skulle vara bättre om 
styrelsen fick arbeta med de olika frågorna under en längre tid. 
Denna proposition föreslår även att presidiets sammansättning 
ska ändras. Idag är det ett krav att presidiet, med ordförande 
och två vice ordförande, ska bestå av förtroendevalda från de tre 
försvarsgrenarna. Förslaget innebär att det kravet försvinner.
– Tanken är att de som är bäst lämpade ska sitta i presidiet oavsett 
försvarsgren eller stridskraft. Om man sitter i förbundsstyrelsen 
representerar man samtliga medlemmar, säger Lars Fresker och 
tillägger:
– Förbundsmötet kan tyckas omständligt och komplext, men vi är 
en demokratisk organisation som kräver en demokratisk process. 

Så om du som är medlem vill få insyn och påverka både din 
närmaste arbetssituation och de stora frågorna så finns det flera 
sätt – till Förbundsmötet kan du skriva motioner, men det är 
minst lika viktigt att engagera dig och bli förtroendevald i din 
officersförening. Det är de förtroendevalda ombuden som sagt 
som kommer att representera dig och din officersförening i 
röstningen om beslutsförslagen.
 

of-forbundsmote.se
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Ny officersförening på I 13 har bildats
En ny förening, Dalregementens officersförening (DOF), har 
bildats. Den 9 maj var föreningens årsmöte då en ny styrelse 
med Henrik Eklund som ordförande valdes.

Dalregementet återinvigdes i oktober 2021. Medlemmarna 
på förbandet har nu gått från att tillhöra OF Livgardet till 
Dalregementets OF. 

– Allt eftersom I 13 har vuxit har också intresset för att bilda 
en förening vuxit. Så i samband med att vi hade en dag med 
information om fackliga frågor fick vi till både ett medlemsmöte 
och ett konstituerande årsmöte då vi bestämde vilka som ska 
sitta i föreningens styrelse och vilka roller de ska ha, säger Henrik 
Eklund.

Som medlem i ett Sacoförbund får du rabatt på 
hotellövernattningar hos både Elite Hotels (upp till 20% under 
helger och lov), Nordic Choice Hotels (upp till 15% under helger) 
och Best Western Hotels & Resorts (15% alla dagar året runt). 

Du får 10 procents rabatt på resor med SJ som bokas minst 10 
dagar före avgång. Erbjudandet gäller endast för privat bruk. Du 
hittar rabattkoderna på Officersförbundets webbplats. 

SEMESTERTIDER
- RABATT PÅ HOTELL 
OCH RESOR MED SJ

Pernilla Bastås
Kommunikationschef 
08-440 83 49, 076 525 40 85 
pernilla.bastas[at]officersforbundet.se

Cecilia Gustafsson
Kommunikatör 
08-4408331 
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På årsmötet valdes Marcus Mattsson till vice ordförande, Stefan 
Johansson till sekreterare, samt Fredrik Hallström till kassör. Nu 
ska styrelsen sätta sig in i allt vad fackligt arbete innebär.
– Det är bra att vi är 11 personer i styrelsen för vi sitter på olika 
erfarenheter och kompetenser. Det känns som en spännande 
utmaning, det kommer gå bra bara vi får allt på rullning, säger 
Henrik Eklund.

Detta innebär att förbundet har vuxit till 39 officersföreningar. 
Martin Sachs, ombudsman på förbundets kansli, välkomnar 
utvecklingen.
– Det är riktigt bra! Där våra medlemmar är ska också våra 
förtroendevalda vara så att medlemmarna kan få insyn och 
påverka hur deras arbetsplats fungerar, säger Martin Sachs.

Hej! Jag arbetar som specialistofficer i Försvarsmakten just 
nu, men jag överväger att läsa en civil utbildning med start 
nästa år. Vad ska jag tänka på om jag tar tjänstledighet för 
civila studier?

Om du har varit anställd i minst sex månader har du rätt att söka 
tjänstledighet för studier. Du bör skicka din ledighetsansökan 
så snart som möjligt (helst sex månader i förväg) därför 
att arbetsgivaren kan skjuta på din begärda ledighet i upp 
till sex månader, men här finns också ett ledarskaps- och 
varumärkesperspektiv från arbetsgivarens sida, så förhoppningsvis 
gör arbetsgivaren inte det. Jag avråder dig från att avsluta din 
anställning som specialistofficer i Försvarsmakten därför att inför 
och under dina studier ger din anställning dig möjlighet att återgå 
till arbetet om du avslutar eller avbryter dina studier. Har du 
avslutat din anställning finns det inte en anställning att återgå till. 
Lycka till med studierna!

Elina Meyer, ombudsman

Tjänstledighet
för studier

Fråga förbundet

NY WEBBPLATS 15 JUNI
Hitta råd och stöd, kurser, avtal och medlemsförmåner på 
Officersförbundets nya webbplats, officersforbundet.se


